accompagnées de neuf tourteaux ou besants 3, 3, 2 et 1 ; lég. :.... CIO D.... Traces de trois autres sceaux.

G. 314. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin.

**1322.** — Chapelle de Bernaville. (Inv., fol. 117 v°, 56<sup>e</sup>). — « In nomine Domini, amen. Anno incarnationis ejusdem millesimo trecentesimo vicesimo secundo, indictione quinta, mensis septembris die tercia decima, pontificatus sanctissimi patris et domini nostri domini Johannis, divina providencia pape vicesimi secundi, anno septimo, in presentia mei publici notarii et testium infrascriptorum, ad hoc vocatorum et rogatorum, Eva dicta la Goudeliere de Bernardivilla, mulier Ambianensis diocesis, relicta Colardi quondam dicti le Goudelier, mariti sui, compos mente et sana ipsius per Dei gratiam, licet corporis infirmitate detenta, asserens predictum Colardum jam diu est ordinasse et disposuisse in suo testamento seu ultima voluntate de consilio magistri Ingeranni, curati ecclesie de Bernardivilla predicta et assensu Eve predictæ, fundare et statuere pro salute et remedio animarum... unam perpetuam capellaniam in ecclesia predicta, in nomine et honore beati Nicolai confessoris », laquelle chapelle elle dote de 40 journaux de terre, à la valeur de 16 l. p. de revenu annuel et ainsi situés : « una pecia que continet viginti quinque jornalialia et viginti sex virgas est in territorio quod dicitur le Flos de Dompierre, juxta iter per quod itur de Bernardivilla apud Merlers, ex una parte, et aboutat ex altera parte terris domini comitis Drocarum ; alia pecia que continet duo jornalialia et unam virgam est sita in territorio quod dicitur St-Aubin, juxta terram Johannis Prangière, et aboutat ex uno latere terris de Sommereux ; alia pecia que continet unum jornale cum dimidio est sita versus Pierremont juxta terram Ingeranni Carbonnée ex una parte, et aboutat ex altera parte terre Firmini Havrechiene ; quarta pecia que continet undecim jornalialia et viginti tres virgas, que dicitur le Eschars, est sita juxta terras de Monte Renaudi ex uno latere, et ex alio latere juxta iter de Marchencamp. » Témoins : « Ingeranno, curato loci predicti, Guillelmo de Vacaria, clerico, Colardo dicto du Ponchel, armigero, Ingeranno et Colardo li Cambiers, Ingeranno dicto Mennes et Johanne Goillens, fratre quondam predicti Colardi le Goudelier. » Notaire : « Petrus de Bisuntio, dictus de Piro, clericus. »

G. 315. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin.

**1272.** — Chapelle d'Eramécourt. (Inv., fol. 118, 57<sup>e</sup>). — Acte de Gilbert de Bretencourt, chevalier, sur ce que, « cum per quamdam pacem reformatam inter me et dominum Willelmum de Perrousel, militem, debet quedam capellania fundari et institui pro anima Roberti dicti Robart de Bretencourt, quondam fratris mei, deservienda apud Erembecourt, et fundata sit hujusmodi capellania per assensum meum », reconnaissant à l'évêque d'Amiens la collation de ladite chapelle dont il se réserve le droit de présentation pour lui et pour ses successeurs. Mars 1272, v. s. Traces de sceau.

G. 316. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin.

**1323.** — Chapelle Ste-Catherine à St-Pierre de Montdidier. (Inv., fol. 118, 58<sup>e</sup>). — Acte de frère Geoffroy, prieur du prieuré de Montdidier, ordre de Cluny, portant transaction entre l'évêque d'Amiens et lui, sur ce que « priorem Montisdesiderii esse patronum solum et in solidum parochialis ecclesie Sancti Petri Montisdesiderii, infra cujus metas magister Guillelmus Paselli, clericus, quondam defunctus, fundaverat quandam capellaniem perpetuam in capellam beate Katerine dicti loci, cujus capellanie jus patronatus ad nos dictum priorem, et non ad alium pertinebat et pertinere debebat, et potissime virtute privilegiorum sedis apostolice, priori et conventui Montisdesiderii indultorum dicebamus etiam prefatum dominum episcopum dictam capellaniem aliquando in nostri prejudicium non modicum, absque nostra presentatione contulisse. » 1323 (la date du jour détruite par l'humidité.) Traces de sceau.

G. 317. (Liasse.) — 5 pièces, parchemin, (1 sceau).

**1211-1309.** — Chapelle St-Nicolas à Albert. (Ancre). (Inv., fol. 118, 59<sup>e</sup>). — Approbation par Yole, comtesse de St-Pol, de la donation faite par Gautier, prêtre, chanoine d'Ancre, à la chapelle St-Nicolas dudit Ancre, de la dîme d'Auchonvillers « de Auconviler, quam titulo pignoris, pro sexaginta libris parisiensium possidebat ; ita quod si eam redimi contingat, dicta pecunia refundetur in redditus ad incrementum capellanie memorate. Donavit etiam eidem capellanie domum suam lapideam, cum omnibus ejus appendiciis integre, juxta caput monasterii Sancti Gervasii de Encra sitam, capellano sive capellanis, si plures fuerint, eidem capellanie deserviente assignati, in perpetuum pacifice possidendam. » 1211. Traces de sceau. — Acte par lequel Gaucher de Châtillon, comte de St-Pol, fait savoir que « de voluntate et assensu venerabilis patris et domini mei episcopi

Ambianensis, cum antiqua prebenda capelle mee de Encra et decima de Freuecort (Fricourt) et aliis decimis in eadem capella statui tres prebendas taliter de ipsarum donatione in futuro et aliarum que hiis prebendis dante Domino aggregabuntur cum eodem episcopo disponens quod primo vacaturam pro mea comferam voluntate, et Ambianensis episcopus vacaturam secundo », etc. Février 1214, v. s. Traces de sceau. — Acte par lequel Gaucher de Châtillon, comte de St-Pol, et Élisabeth, sa femme, font savoir que « Gerardus miles, homo noster, dominus de Fricort, vendidit et in elemosinam concessit Galtero Burdello, decano de Encra, et Guidoni, presbitero de Toutencort et successoribus eorum ecclesiasticis personis, totam decimam suam quam habebat in toto territorio de Fricort, videlicet octo garbas de singulis novem garbis, ad constituendas post obitum eorundem G. et G. presbiterorum duas prebendas in capella nostra de Encra ; ita videlicet quod homines de Fricort dictam decimam propriis sumptibus et vehiculis ad grangiam dictorum G. decani et G. et eorundem successorum, in qua decima reponetur adducent ; preter quam de terra illa que tenetur de domino Gerardo de Cuerlu, et de terra que appellatur li Alue. Si vero nemus vel aliquam partem nemoris quod est in toto territorio de Fricort extirpari contigerit, et ad terram arabilem deduci predicti G. et G. et successores eorundem, sicut in aliis campis de Fricort decimam ibi recipient. Concessit etiam ipse Gerardus G. et G. prenotatis et successoribus eorum unam masuram liberam, unum jornalium terre continentem, juxta villam de Fricort, ad faciendum grangiam in qua decima reponetur. Interposita est etiam hec conditio quod serviens dicti Gerardi vel heredum suorum qui ad terragiandum fuerit institutus, quando terragiare debebit, vocare tenebitur servientem dictorum G. et G. et successorum eorum ad domum in qua decima reponetur, et ei significare ut pariter accedant ad terragiandum et ad decimandum. Factum est autem hoc assensu et voluntate Agnetis, uxoris dicti Gerardi, cui in presentia nostra, pro dotalicio quod ipsa habebat in dicta decima sufficientem commutationem prefatus Gerardus assignavit, ad petitionem ipsius Agnetis et amicorum suorum approbationem, videlicet medietatem totius terre sue arabilis de Fricort et totum terragium suum de Fricort ; centum etiam journalia nemoris, duos vavassores, Robertum, filium Mathei, Johannem de